
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 30 de Março de 2022                                                                                                       Edição Nº: 261 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

DECRETO Nº 36/2022 
 
 

“SUMULA: Estabelece remuneração de  servidor  efetivo  municipal  designado 
para  Função  de Coordenador da Unidade  de Controle  Interno do Município de 
Arapuã, Estado do Paraná, e dá outras providências. 

 
 
 O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Deodato Matias, no uso das 

atribuições  conferidas pela Lei nº 686/2019, de 07/05/2019;  
 

Decreta 
 

Art. 1º - Fica estabelecido em 01/03/2022,  a remuneração total do  servidor efetivo 
Sr. Paulo Rogério Branco, ocupante da função de Coordenador  da Unidade de Controle Interno.,  inscrito 
no  CRC Nº 066181/0-9, em 94% do vencimento inicial do cargo de advogado do município.   

 
 Art. 3º - Este Decreto entra e vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º - revogam as demais disposições em contrário, em especial o Decreto 

17/2022, de 15/02/2022. 
 

 Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos vinte e nove dias do mês de março  
de dois mil e vinte e dois. 
 
 
 
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito do Município de Arapuã

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/03/2022 às 22:28:47

                               1 / 2



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 30 de Março de 2022                                                                                                       Edição Nº: 261 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

DECRETO Nº 37/2022 
 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação da Comissão Municipal  
Fiscalizadora e organizadora  do Concurso Público 01/2022, para 
provimento dos Cargos efetivos   no  município de Arapuã, Estado do 
Paraná, e dá outras Providências.  
 
 
O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Deodato 

Matias,  no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição 
Federal, determinando que a investidura em cargo público seja precedida de aprovação em concurso 
público; CONSIDERANDO a existência, no quadro de pessoal da Administração de vagas a serem 
preenchidas, e  de acordo com as necessidades; 

 
DECRETA 

 
Art. 1º - Fica nomeada a COMISSÃO MUNICIPAL FISCALIZADORA E 

ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO 01/2022, para provimento dos cargos de médico 20 e 40 
horas, operador de maquinas (40 horas) , professor 20   horas,  agente fiscal (40horas), médico veterinário 
(40 horas),  e agente de Combate à endemias (40 horas), motorista (40 horas),  composta pelos seguintes 
Servidores Públicos efetivos: 
 

1-MARCELO BAGATIM DE JESUS – Contador – Matricula Funcional  
8291; 
      
2- MARCIA LEONARDI DA LUZ - Dentista -  Matricula FUNCIONAL 4611 
; 
 
3-)  FABRICIA RENATA  PRESA, Enfermeira,  Matricula Funcional  4801 
 
4-) CLENILSON DELLA JUSTINA MAZIEIRO, Dentista - ,  Matrícula 
Funcional:4591; 
 
Art. 2º- A Comissão  será presidida pelo Sr.  MARCELO BAGATM DE 

JESUS . 
 

Art. 3º - Compete a Comissão Fiscalizadora e Organizadora, acompanhar 
todo processo do certame. 

 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos trinta  dias do mês de 
março do ano de  dois mil e vinte e dois..    
 
 

 
DEODATO MATIAS 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/03/2022 às 22:28:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-03-30T22:28:47-0300




